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استان فارساستان فارس

فیروزآباد

مدیرکل میراث فرهنگی فارس:

نقش برجسته ساسانی فیروزآباد 
ساماندهی می شود

دانشگاه  دانشکده  سه  نهایی  و  قطعی  تصویب  دنبال  به 
گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل  ایسنا/فارس  سلمان 
و  ساماندهی  پروژه  اجرای  از  فارس  استان  دستی  صنایع  و 
اجرای پوشش حفاظتی نقش برجسته ساسانی دره تنگاب در 

شهرستان فیروزآباد خبر داد.
محمد ثابت اقلیدی امروز، ۳۰ شهریورماه در حاشیه بازدید از 
نقش برجسته ساسانی فیروزآباد با بیان اینکه نقش برجسته 
منظر جهانی  در  ارزشمند  آثار  از  یکی  تنگاب  دره  ساسانی 
نقش  این  گفت:  است،  فارس  استان  ساسانی  باستان شناختی 
برجسته در سال ۱۳۱۵ در فهرست ملی به ثبت رسیده است.

هم چنین  و  اثر  ارزشمندی  و  قدمت  به  توجه  با  افزود:  وی 
حفاظت اصولی از آن پروژه ساماندهی این نقش برجسته در 

دستور کار قرار گرفته است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
از  جلوگیری  منظور  به  پروژه  این  اجرای  داد:  ادامه  فارس 

آسیب های محیطی بر روی این نقش برجسته است.
ثابت اقلیدی اظهار کرد: پوشش حفاظتی و ساماندهی نقش 
برجسته ساسانی دره تنگاب با اعتباری بیش از ۷۳۲ میلیون 
تومان اجرا می شود.به گزارش ایسنا، این نقش برجسته صحنه 
پیروزی اردشیر اول ساسانی بر اردوان پنجم اشکانی است و 

بزرگترین نقش برجسته استان به شمار می آید.
شهرستان   ۳ در  فارس  ساسانی  باستان شناختی  جهانی  منظر 
قرار گرفته است و آثار دوره ساسانیان شامل  فارس  استان 
فیروزآباد،  شهرستان  در  اردشیر، شهرگور  کاخ  دختر،  قلعه 
کاخ ساسان در شهرستان سروستان و شهر تاریخی بیشاپور، 
نقوش برجسته  دره تنگاب  فیروزآباد و تنگ چوگان و غار 

شاپور در شهرستان کازرون است.

شیراز

استاندار فارس:

 هوشمند سازی کنتور چاه های کشاورزی
 با جدیت دنبال شود 

بر تسریع در  فارس  مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
دستگاه های  و  فرمانداران  از  فارس  استاندار  ایرنا-  شیراز- 
و  غیرمجاز  های  چاه  پرکردن  بحث  که  خواست  ذی ربط 
با جدیت  هوشمند سازی کنتور آب چاه های کشاورزی را 

دنبال کنند.
به گزارش ایرنا، محمد هادی ایمانیه، پنجشنبه در جمع مدیران 
شهرستان مرودشت که در شیراز برگزار شد افزود: به رغم 
اینکه ۲۵۰ میلیون ریال تسهیلات از سوی بانک کشاورزی 
نظر  در  هوشمند  کنتورهای  تأمین  باهدف  کشاورزان  برای 
گرفته شده با این حال برخی شهرستان ها در بحث هوشمند 

سازی عملکرد قابل قبولی نداشته اند.
وی ادامه داد: شرکت آب منطقه ای فارس موظف است آب 
شبکه لوله کشی را که شرکت آب و فاضلاب اجرا می  کند، 

تأمین کند.
او اظهار کرد: منابع آب، برق و گاز کشور متعلق به همه 
مردم و حتی نسل های بعد است و ضرورت دارد که در توزیع 
منابع، عدالت رعایت شود و هر فرد و مجموعه ای که  این 
مازاد سهم خود از آب، برق و گاز استفاده کند باید هزینه 

تمام شده آن را پرداخت کند.
استاندار فارس گفت: انرژی برق یک موضوع ملی است و 
تمام کشور تحت تأثیر آن قرار دارد اما هرگونه کاستی در 
این زمینه را می توان با وفاق و همدلی ملت و دولت حل و 
فصل کرد و در کنار آن نیاز است که فرهنگ مصرف نیز 
تغییر کند و به سمت ایجاد نیروگاه های خورشیدی و استفاده 

از انرژی تجدید پذیر حرکت کنیم.
به نقش کشاورزان، صنعتگران، کارخانه ها  اشاره  با  ایمانیه، 
صنعتی  و  تولیدی  حرفه های  سایر  و  معادن  بهره برداران  و 
در همراهی با دولت برای حفظ پایداری شبکه برق کشور، 
خورشیدی  نیروگاه  تأسیس  تفاهم نامه  یک  باید  افزود: 
کوچک مقیاس با هماهنگی سازمان جهاد کشاورزی و اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو منعقد شود تا در 
به تعادل  بار شبکه سراسری برق  مدت زمان مشخص حجم 

عرضه و تقاضا برسد.
این  گفت:  مرودشت  در  برق  ولتاژ  افت  به  اشاره  با  وی، 

مشکل طی ماه های آینده رفع خواهد شد.

استان بوشهراستان بوشهر

طرح های ساحل سازی بوشهر در حریم 
دریا نیاز به ساماندهی دارند

پی  در  بوشهرگفت:  استان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
نایب رئیس شورای شهر گفت: طرح های ساحل سازی بوشهر 
در اراضی ۶۰ متری رهاسازی شده در حریم دریا به عنوان 
قرار  متولی  دستگاه های  کار  دستور  در  باید  ضرورت  یک 

گیرد.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، حیدر رفاهی  در نشست علنی 
شورای بوشهر تسلیت حادثه معدن طبس و گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس اظهار کرد: ساحل سازی از حوزه های مهم برای 
که  شده  محسوب  خصوصی  بخش  سرمایه گذاران  فعالیت 
بر  نظارت لازم  باید  این عرصه  فعالان  از  کنار حمایت  در 

سازه های ساحلی اعمال شود.
در  کامیون ها  ترافیک  وضعیت  از  انتقاد  با  همچنین  وی 
و  گمرک  درب  ازدحام  و  طالقانی  خیابان  و  شهر  ورودی 
اداره بندر بوشهر بیان کرد: با توجه به مطالبه شهروندان در 
این زمینه انتظار می رود در این حوزه نیز ساماندهی مناسبی 

شکل گیرد.
ترافیک  کرد:  تصریح  بوشهر  شهر  شورای  نایب رئیس 
آسیب  باعث  تردد،  مشکلات  ایجاد  بر  علاوه  کامیون ها 
رساندن به تأسیسات شهری می شوند، انتظار داریم اداره بندر، 
گمرک و پلیس راهور بوشهر در این بخش تمهیدات ویژه 

لحاظ کنند.
راه اندازی  در  جهادی  اقدام  از  قدردانی  با  همچنین  رفاهی 
مجوز  بدون  تخریب  کرد:  اظهار  عصمت  دخترانه  هنرستان 
حالی  در  جدید  تحصیلی  سال  آستانه  در  عصمت  مدرسه 
نگرانی  باعث  بود،  مواجه  مدرسه  با کمبود  بوشهر  که شهر 

شهروندان بوشهری شد.
مسئولین،  انقلابی  و  جهادی  اقدام  با  خوشبختانه  افزود:  وی 
مدرسه عصمت  مدارس  تجهیز  و  نوسازی  اداره کل  به ویژه 
بوشهر را برای سال تحصیلی جدید آماده کردند و در روز 

اول مهر مدرسه افتتاح و بازگشایی شد.

ثبت رطوبت ۹۱درصدی و گرمای ۴۳ 
سانتیگرادی در شهرهای استان بوشهر

اداره کل هواشناسی  بوشهر گفت: در شبانه روز  کارشناس 
گذشته میزان رطوبت هوا در هفت شهر این استان بالای ۷۰ 
درصد ثبت شده که بیشترین رطوبت با ۹۱ درصد در عسلویه 
و بیشترین دما در دشتستان با ۴۳ درجه سانتی گراد بوده است.
در مدت  اظهار کرد:  ایرنا  با  هادی سالاری در گفت وگو 
درجه   ۴۰ بالای  بوشهر  استان  شهر  پنج  دمای  یادشده 
سانتی گراد ثبت شده است که شهر آب پخش دشتستان با ۴۳ 
درجه سانتی گراد گرم ترین شهرهای استان بوشهر را به خود 

اختصاص داده است.
وی با بیان اینکه در هفته پیش رو جهت باد در استان بوشهر 
بطور غالب جنوبی خواهد بود افزود: با جنوبی شدن جریان 
افزوده  استان بوشهر  باد بر رطوبت و شرجی هوا در  وزش 

خواهد شد.
سالاری یادآور شد: با کاهش سرعت وزش باد بین هشت تا 
۳۸ کیلومتر در ساعت بر روی خلیج فارس ارتفاع موج دریا 
در سواحل استان بوشهر در ۲۴ ساعت گذشته بین ۳۰ تا ۱۲۰ 
سانتیمتر ثبت شده است.کارشناس اداره کل هواشناسی استان 
شهر  در  هوا  دمای  گذشته  ساعت   ۲۴ در  داد:  ادامه  بوشهر 

بوشهر ۳۵ درجه و میزان شرجی ۷۰ درصد بوده است.

 

استان هرمزگاناستان هرمزگان

قشموندان در سایت گردشگری جزیره ناز
 به ساخت مجسمه های شنی دعوت شدند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: وضعیت  
به  مندان  علاقه  و  خارجی  و  داخلی  گردشگران  قشموندان، 
مناسبت  به   ۱۴۰۳ شهریور   ۶ جمعه  امروز  تجسمی  هنرهای 
در  شنی  های  مجسمه  ساخت  به جشنواره  هفته گردشگری 
ناز سرزمین آب و  زیبای سایت گردشگری جزیره  ساحل 

آفتاب در کنار آب های فیروزه ای خلیج فارس دعوت شدند.
سازمان  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیر 
اعلام  با  ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  قشم  آزاد  منطقه 
شعار  با  بار  نخستین  برای  جشنواره  این  افزود:  مطلب  این 
»گردشگری و صلح« با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی منطقه آزاد قشم به این وسعت برگزار می شود که 

اتفاق بسیار مبارکی است.
جشنواره  این  برگزاری  در  داد:  ادامه  گورانی  رستم  ابراهیم 
موضوع جشنواره که گردشگری  به  توجه  با  انتخاب  هیات 
و صلح است آثاری را که از لحاظ موضوع محتوا و تکنیک 
بتوانند در سایت گردشگری جزایر ناز اجرا کنند را انتخاب 

می کنند که به نفرات اول تا سوم جوایزی اهدا خواهد شد.
کشف  بصری،  فرهنگ  کیفی  سطح  ارتقای  گفت:  وی 
هنرهای  و  مجسمه سازی  زمینه  در  ناشناخته  استعدادهای 
بزرگ  به  ورودی  گردشگران  و  قشموندان  توسط  محیطی 
این  برگزاری  اهداف  از  فارس  خلیج  ایرانی  جزیره  ترین 

جشنواره در هفته گردشگری امسال است.
سازمان  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیر 
منطقه آزاد قشم این جشنواره مجسمه های شنی ساعت ۱۴ 
می  برگزار  ناز  جزایر  گردشگری  سایت  ساحل  در  امروز 
کیلومتری   ۲۲ در  )دوکرده(  محلی  زبان  به  ناز  شود.جزایر 
شهر قشم متشکل از سه جزیره با وسعت سه  هکتار با سواحل 
صخره  ای و مرجانی است که ارتفاع آن ها به پنج تا ۱۰ متر 

می  رسد.
دوکرده  دلیل  این  به  را  جزایر  این  قشم،  نشینان  جزیره 
می نامند که نیمی از روز را درون آب قرار دارد و نیمی از 
آن را هم به خشکی متصل است، یعنی در زمان جزر و یا 
پس روی کامل آب دریا، برای مدت کوتاهی، باریکه ای از 
خشکی، جزیره ناز را به ساحل وصل می کند. هر چند زمان 
این اتفاق بسیار کوتاه است؛ اما در همین مدت، گردشگران 
با ورود به جزایر ناز می توانند لذت کامل را از سواحل زیبا 

و رویایی آن ببرند.
این جزایر سه گانه نمایش و نمود کاملی از زیبایی ها خلیج 
همیشه فارس و آب های فیروزه ای آن است که هر شب با 
بالا آمدن آب دریا از جزیره قشم جدا شده و صبح ها با عقب 
نشینی آب دریا، بار دیگر به این جزیره ملحق می شوند و به 
گفته بومیان، به دلیل همین ناز کردنشان در پیوستن به قشم 

است که به جزایر ناز شهرت یافته اند.
دستی  صنایع  هنر،  ترکیب  از  استفاده  با  شنی  های  مجسمه 
و استفاده از بازی های خلاقانه و ماجراجویی تجسمی برای 
و  کودکان  توسط  تخیلی  و  جالب  هنری  فرم  یک  ساخت 

بزرگسالان خلق می شود.
ایجاد  برای  شناسی  زیبایی  بر  تاکید  با  شنی  های  مجسمه 
آگاهی، شور و شوق، انتشار هنر، توسعه و تعمیم زیباشناسی 
به مثابه  انجام می پذیرد و  هنر معاصر در میان عموم مردم 
اجتماعی،  برای گسترش آگاهی در مورد مسایل  ای  رسانه 
مسایل  همچنین  و  زیست  محیط  از  حمایت  بهداشت، 
جهانی  روز  سپتامبر  است.۲۷  جهانی  صلح  و  گردشگری 
جهانگردی نام گذاری شده است و در کشورمان نیز از پنج تا 
دوازده مهر به عنوان هفته گردشگری گرامی داشته می شود.
مردم ایران زمین همه ساله در ایام مختلف با سفر به جزیره 
قشم به عنوان سرزمین زیبایی ها از شگفتی های عالم خلقت در 
قالب سایت های مهم گردشگری قشم همچون طولانی ترین 
دره  چاهکوه،  تنگه  و  دره  ستاره ها،  دره  جهان،  نمکی  غار 
بندر  بادگیرهای  و  تلا  چاه های  ژئوپارک،  موزه  تندیس ها، 
تخم گذاری  سایت  زیبا،  سواحل  ناز،  جزایر  لافت،  تاریخی 
پوزه عقابی، جنگل های دریایی حرا، خلیج  لاک پشت های 
پدیده  قشم و دهها  بام  دلفین های هنگام، غارهای خوربس، 

دیگر زمین شناختی دیدن می کنند.
قشم،  جزیره  دوست  میهمان  و  شریف  مردمان  با  ارتباط 
هدف  روستاهای  در  گردی  بوم  خانه های  از  استفاده 
از  استفاده  گوران،  سازی  لنج  موزه  از  بازدید  گردشگری، 
سواحل زیبا، خرید از بازارها و مجتمع های تجاری، استفاده 
از مدارس غواصی برای تماشای شگفتی های زیبای زیر آب، 
به  آبی  مختلف  ورش های  از  بردن  بهره  و  سواحل  در  شنا 
همراه خرید صنایع دستی بانوان هنرمند جزیره هم از دیگر 

امتیازات سفر به این جزیره شگفتی ها است.
بین المللی قشم(،  از سه مسیر هوایی )فرودگاه  به قشم  سفر 
زمینی )سفر با خودروهای شخصی و عمومی از طریق بندر 
بندر لافت جزیره قشم توسط شناورهای  به  بندرعباس  پهل 
لندینگ کرافت( و دریایی )از بندر شهید حقانی بندرعباس 

به بندر شهید ذاکری شهر قشم( امکانپذیر است.
دارای  تجاری،  عالی  های  فرصت  با  قشم  زیبای  جزیره 

مساحتی ۲.۵ برابر بزرگتر از سنگاپور و بحرین می باشد.
از شن های طلایی و  با سواحل آرام و پوشیده  این جزیره 
نقره ای و غروب منحصر به فرد به عنوان نگین خلیج فارس 
شناخته می شود.این جزیره زیبا با وسعت یک هزار و ۵۰۰ 
کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران 
به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع 

هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.
با  لارک  و  هنگام  قشم،  جزیره های  شامل  قشم  شهرستان 
حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ساحل 
استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر 

در میان آب های خلیج فارس گسترده شده است.

کیش

ظرفیت هتل های کیش ۲ برابر می شود
در  تحولات چشمگیر  از  داران کیش  هتل  جامعه  دبیرکل   
میزان  گفت:  و  داد  خبر  جزیره  این  گردشگری  صنعت 
ظرفیت هتل های جزیره با طرح های در دست احداث ۲ برابر 
قطب  به  آن  تبدیل  در  بسزایی  نقش  امر  همین  می شود که 

گردشگری منطقه ایفا می کند.
مهرداد تاوتلی  در گفت و گو با ایرنا ضمن اشاره به اینکه 
اتاق  با بیش از هفت هزار ۵۰۰  کیش دارای ۵۲ هتل فعال 
است اظهار کرد: اکثر این هتل ها پنج یا چهار ستاره هستند 

که یک ظرفیت مهم گردشگری در منطقه به شمار می رود.
نیز  اندام  پرورش  جهانی  مسابقات  از  میزبانی کیش  به  وی 
اشاره کرد و افزود: بیش از ۸۹ درصد ظرفیت هتلی جزیره 
کیش برای میزبانی از این رقابت ها تکمیل شده و این یک 

آمار بسیار خوب در این فصل از سال است.
از ۵۰ هتل جدید در جزیره کیش  اینکه بیش  با اعلام  وی 
نیازمند  مسیر  این  در  کرد:  اظهار  است،  احداث  حال  در 
به  مناسبی  بانکی  تسهیلات  تا  هستیم  دولتی  حمایت های 

فعالان این بخش اختصاص یابد.
تاوتلی همچنین به ضرورت وجود نیروی متخصص فعال در 
این  دانشگاه های  کرد:  بیان  و  اشاره  هتلینگ کیش  صنعت 
جزیره نیز تا مقطع کارشناسی رشته های این حوزه را به علاقه 

مندان ارائه کرده اند.

استان خوزستاناستان خوزستان

اجرای بیش از ۴۰ رویداد در خوزستان به 
مناسبت هفته گردشگری

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان 
گردشگری  هفته  و  جهانی  روز  مهرماه  پنجم  مناسبت  به 
دوران  رشادت های  پاسداشت  با  رویداد  این  با  همزمان  و 

دفاع مقدس، برنامه های این هفته در استان را اعلام کرد.
برگزاری همایش هنر مقاومت و پایداری، گشت گردشگری 
مراسم  برگزاری  و  دانش آموزی  گشت  دفاع مقدس، 
نمایش  کنار  در  مرادی  بهروز  شهید  دانشجوی  بزرگداشت 
آثار این هنرمند صنایع دستی در خرمشهر و دیدار با خانواده 
برنامه های  از  بخشی  ایثارگران،  و  جانبازان  تکریم  و  شهدا 

هفته گردشگری خوزستان را تشکیل می دهند.
جایگاه  از  هفته  این  در  گردشگری  آموزشی  کارگاه های   
است.  شده  آغاز  پیش  مدتی  از  و  است  برخوردار  ویژه ای 
محوریت  با  خوزستانی  اقوام  جشنواره  برگزاری  همچنین 
گردشگری  همایش  اقوام،  پیوند  صلح  و  گردشگری 
وفاق  و  گردشگری  موضوع  با  دهیاران  باحضور  روستایی 
و  کارگاه ها  برگزاری  اقوام،  پیوند  و  ادیان  همزیستی  ملی 
نشست های تخصصی و سخنرانی مقامات استانی، کارشناسان 
و  اقوام  توسط  آئینی  مراسم  اجرای  گردشگری،  فعالان  و 
عشایر و تجلیل از فعالان گردشگری، بخش دیگری از این 

رویدادها است.
رویداد   ۴۰ از  بیش  برگزاری  و  اجرا  کنار  در  همچنین 
گردشگری در حوزه دفاتر و ادارات شهرستان ها با محوریت 
برپایی نمایشگاه صنایع دستی، بازدید از محوطه های تاریخی، 
گردشگری دفاع مقدس، گشت های دانش آموزی، گردشگری 
بازی های  ماهیگیری،  لبنیات و خوراک،  کودک، جشنواره 
شکرانه  ادبی،  صنعتی،  مذهبی،  گردشگری  بومی محلی، 
دستاوردهای  از  بازدید  و  عکس  نمایشگاه  انار،  برداشت 
و  گردشگری  هفته  رویدادهای  همزمانی  به  باتوجه  دولت، 
دفاع مقدس با آغاز سال تحصیلی جدید، برنامه هایی به شکل 
سراسری و در قالب یک کارگروه یکپارچه در همه شهرها 
روستایی  حوزه  در  که  می شود  برگزار  روستایی  مناطق  و 
از  مردم  میزبان  آئینی  گروه های  و  فرهنگی  جشنواره های 

سراسر نقاط استان خواهند بود.
کارگزاران  حضور  با  سلامت  گردشگری  فم تور  برگزاری 
گشت  عمان،  و  عراق  همسایه  و  دوست  کشور  سفیر 
بافت گردی، کارگاه  گردشگری کودک و خانواده، گشت 
صلح  قلم  اهدای  اهوازگردی،  شاد،  کودک  آموزشی 
گردشگری به دانش آموزان مدارس، جشنواره مهر و نشاط و 
نشست دانشگاهی با محوریت گردشگری و صلح را می توان 

از دیگر عناوین قابل توجه هفته گردشگری دانست.
آبی،  منابع  جهانی،  اثر  پنج  وجود  دلیل  به  خوزستان  استان 
ارتفاعات  طبیعی،  باغات  و  جنگل ها  خلیج فارس،  سواحل 
برف گیر، رودها و سواحل، تنوع قومی، پوشش و گویش های 
اماکن  دفاع مقدس،  دوران  مکان رویدادهای  وجود  زیبا، 
مذهبی، راهیان نور، مسیرهای اربعین و... جایگاه ویژه ای در 
حوزه گردشگری دارد و همواره یکی از اصلی ترین مقاصد 
میلیونی  حضور  که  می شود  محسوب  کشور  گردشگری 
گردشگران داخلی و خارجی در ماه های مختلف و به خصوص 
در ایام منتهی به سال نو و فصل بهار گواه این حقیقت است.

معاون امور عمرانی استانداری خوزستان:

۱۰ ساختمان بلند مرتبه ناایمن به دستگاه 
قضا معرفی شد

گفت:  خوزستان  استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون   
۱۰ ساختمان بلند مرتبه و نا ایمن دولتی خوزستان به دستگاه 

قضایی معرفی شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد خانچی پیش از ظهر امروز 
چهارشنبه در پنجمین نشست شورای فنی استان اظهار کرد: 
در بند ج ماده ۵۲ برنامه هفتم توسعه، وزارت راه و شهرسازی 
شهرداری ها  و  کشور  وزارت  همکاری  با  است  مکلف 
پرخطر  و  بحرانی  ناایمن،  ساختمان های  شناسایی  به  نسبت 
دستگاه های اجرائی در کلان شهرها و مراکز استان ها از طریق 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی و سازمان آتش نشانی 

و خدمات ایمنی تا پایان سال اول برنامه اقدام کند.
وی ادامه داد: بیش از ۲۵۰ ساختمان ناایمن در استان شناسایی 
شده است و برای ۵۰ ساختمان در کمیسیون ساختمان های 
بلند مرتبه و نا ایمن دولتی پرونده بررسی تشکیل شده که 
از این تعداد ۱۰ ساختمان آن به مقامات قضایی برای تعیین 

تکلیف معرفی شده اند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان با اشاره به 
نزدیکی بارش ها در فصل پاییز و زمستان به آمادگی همه 
نقاط  رصد  های  تیم  کرد:  بیان  اجرایی  های  دستگاه  جانبه 
بحرانی متشکل از کارشناسان دفتر فنی، مدیریت بحران، آب 
و فاضلاب و شهرداری ایجاد و ضمن شناسایی نقاط بحرانی 
سال گذشته در خصوص رفع معایب اقدام شود تا در بارش 

های امسال امکان مدیریت بهتر بحران فراهم باشد.

استان کهگیلویه و بویراحمداستان کهگیلویه و بویراحمد

تخصیص ۶۳ میلیون دلار ارز به واحدهای 
صنعتی کهگیلویه و بویراحمد

بویراحمد  و  کهگیلویه  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل   
گفت: ۶۳ میلیون دلار ارز به ۱۴ واحد صنعتی این استان در 

بخش های مختلف تخصیص یافت.
خبرنگاران  جمع  در  پنجشنبه  روز  موسویان  امیرتیمور 
کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج، اظهار کرد: ۶۳ میلیون دلار 
ارز به ۱۴ واحد صنعتی غذایی، شیمیایی و دارویی تخصیص 

یافت که در تاریخ تجاری استان بی سابقه بوده است.
وی با اشاره به اهمیت تأمین ارز مورد نیاز با توجه به تعهد 
واردات در مقابل صادرات، افزود: این اقدام گامی مهم برای 
ادامه  با  امیداست که  و  بوده  استان  اقتصاد  و  توسعه صنعت 
این روند، شاهد رشد و شکوفایی بیشتر واحدهای تولیدی و 
افزایش اشتغال در استان باشیم.موسویان اضافه کرد: مجموعه 
صنعت معدن و تجارت استان با برنامه ریزی دقیق، حمایت از 
تولیدکنندگان و رفع موانع تولید، برای نیل به اهداف اقتصاد 
مقاومتی و جهش در امر تولید و ارتقاء سهم استان در تولید 
انجام  را  خود  تلاش های  همه  کشور   )jdp( داخلی  ناخالص 

می دهد.
بویراحمد،  و  کهگیلویه  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
استقبال فعالان اقتصادی کهگیلویه و بویراحمد از این اقدام 
را مطلوب ارزیابی کرد.موسویان با اشاره به بررسی مشکلات 
فراروی پتروشیمی گچساران توسط کارگروه ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید، گفت: این پتروشیمی به محصول نهایی تولید 
رسیده و رفع مشکلات در زمینه های ثبت سفارش قطعات و 
ماشین آلات، تأمین ارز و مسائل زیست محیطی مورد رصد 
و اتخاذ تصمیمات حمایتی ستاد تسهیل بوده که بدون شک 
تأثیر مستقیم بر تداوم تولید و تثبیت اشتغال این واحد دارد.

وی ادامه داد: این واحد تولیدی دارای ظرفیت بالایی در زمینه 
تولید و اشتغال است و اتخاذ تصمیمات ناظر بر رفع مشکلات 
استان و تحقق شعار سال »افزایش  اقتصادی  تولیدی توسعه 
تولید با مشارکت مردم« را موجب خواهد شد.هم اکنون ۳۹۱ 
واحد صنعتی معادل ۷۸ درصد واحدهای صنعتی استان فعال و 

۱۱۰ واحد غیرفعال هستند

پتروشیمی گچساران پس از یک سال تولید 
از مدار خارج شد

 ایرانی ترین مجتمع پتروشیمی کشور که پس از ۲۰ سال در 
۲۶ تیرماه ۱۴۰۲ در شهرستان گچساران راه اندازی و در مسیر 
تولید محصول قرار گرفت به گفته کارشناسان این صنعت ، 
روز دوشنبه گذشته به دلیل همکاری نکردن شرکت صنایع 
ملی پتروشیمی کشور و متوقف شدن اتصال محصول آن به 

خط سراسری از مدار تولید خارج شد.
به گزارش ایرنا، طرح ساخت خط لوله سراسری اتیلن غرب 
در سال ۸۱ به منظور توسعه و آبادانی مناطق محروم غرب 
به  به تصویب رسید و عملیات اجرایی آن در زمین  کشور 
مساحت ۱۵۷ هکتار در سال ۸۳ با اعتبار پیش بینی شده ۱.۳ 

میلیارد یورو در گچساران آغاز شد.
در دولت سیزدهم و تاکید شهید آیت الله رییسی بر تکمیل 
طرح های نیمه تمام عملیات ساخت این طرح اقتصادی شتاب 
گرفت و ایرانی ترین مجتمع پتروشیمی کشور پس از ۲ دهه 

تلاش و انتظار در مسیر تولید محصول قرار گرفت.
پتروشیمی  کارخانه  چهار  با  اینکه  علی رغم  کارخانه  این 
گفته  به  بود  کرده  منعقد  قرارداد  خوراکشان  تأمین  برای 
این  و  نگرفت  انجام  به طورجدی  همکاری  این  کارشناسان 
روزها بیش از یک سوم محصول تولیدی خود را فلر )مشعل                                       

       سوزی ( می کند.

کازرون  واحد  رئیسه  هیات  کازرون؛  واحد  عمومی  روابط  گزارش  به 
به مناسبت هفته دفاع مقدس با حضور در تیپ تکاور امام سجاد )ع( با 
فرماندهی آن نیرو دیدار و گفتگو نمودند . در این دیدار ضمن پاسداشت 
مقام شهدا و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس، از زحمات و فداکاری 
های فرماندهان و سربازان جان بر کف این تیپ قدردانی شد. همچنین 
ای،  جانبه  دو  جلسات  برگزاری  طی  تببین،  جهاد  راستای  در  شد  مقرر 
دانشجویان در جریان اقدامات انجام شده توسط این تیپ در نقاط مختلف 

کشور در دفاع همه جانبه  از انقلاب و خاک کشور عزیزمان قرار گیرند. 
و  پژوهشی  علمی،  های  ظرفیت  از  سجاد  امام  تکاور  تیپ  علاوه،  به 

فرهنگی دانشگاه بهره مند گردد.

دیدار هیات رئیسه واحد کازرون با فرماندهان تیپ تکاور امام سجاد )ع( به مناسبت هفته دفاع مقدس


